Tacui semper, filii, patiens fui: * sicut
parturiens loquar.

Dissipabo et absorbebo simul, desertos faciam
montes et colles: * et omne germen
eorum exsiccabo:

Et ponam flumina in insulas: * et stagna
arefaciam:

Et ducam cecos in viam, quam nesciunt: *
et in semitis, quas ignoraverunt, am-
bulare eos faciam:

Bonam tenebras coram eis in lucem, et
prava in recta: * hoc verba feci eis,
et non dereliqui eos.

Canticum II. Isa. 63.

Attende de caelo: * et vide de habitaculo
sancto tuo, et gloria tua.

Ubi est zelus tuus et fortitudo tua,
multitudo visorum tuorum, et mise-
rationum tuarum? * super me conti-
nuerunt se.

Tu enim pater noster, et abraham res-
civit nos: * et israel ignoravit nos.

Tu Domine pater noster, redemptor noster: *
a seculo nomen tuum.

Quare errare nos fecisti Domine de viis
tuis: * indurasti cor nostrum, ne ti-
meremus te?

Convertere propter servos tuos, * tri-
bus hereditatis tuae.

Canticum III. *psa.* 64.

Utinam dirumperes coelos et descenderes: *
a facie tua montes defluerent.

A seculo non audierunt, neque auribus
perceperunt: * oculus non vidit, Deus,
absque te, quo preparasti expectan-
tibus te.

Occuristi loquenti, et facienti iustitiam: *
in viis tuis recordabuntur tui.

Ecce tu iratus es, et peccavimus: * in
ipsis fuimus semper, et salvabimur.

Et nunc Domine pater noster es tu, nos
vero lutum: * et filior noster tu, et
opera manuum tuarum omnes nos.

Ne irascaris Domine satis, et ne ultra
memineris iniquitatis nostrae: * ecce
respice, populus tuus omnes nos.

ant. Consolabor vos, et consolabimini;
videlitis, et gaudelitis cor vestrum: *
et cognosceatur manus Domini servis
eius. *ps.* 66.

V. Ex Sion spesies decoris eius:

R. Deus manifeste veniet. *ps.* 49.

Lectio IX.

Incipit epistola beati Pauli apostoli
ad Romanos. cap. i.

Paulus servus Jesu Christi, vocatus apostolus,
segregatus in Evangelium Dei, quod ante
promiserat per prophetas suos in scripturis
sanctis de filio suo: qui factus est ei ex
semine David secundum carnem: qui pro-
destinatus est filius Dei in virtute, secun-
dum spiritum sanctificationis ex resur-
rectione mortuorum Jesu Christi Domini
nostri: Per quem accepimus gratiam et

apostolatum, ad obediendum fidei in omnibus gentibus pro nomine eius, in quibus estis. Vos vocati Jesu Christi: omnibus, qui sunt Romae, dilectis Dei, vocatis sanctis, gratia vobis et pax a Deo patre nostro, et Domino Jesu Christo.

R. Suscitabo semen tuum post te, et stabili-
am thronum regni eius usque in sempiter-
num: * ego ero ei in patrem, et ipse erit
michi in filium. V. Deus ex semine David
secundum promissionem, eduxit salvatorem
Jesum. * ego ero. 2. Reg. 7. act. 13.

Lectio X.

Primum quidem gratias ago Deo meo
per Jesum Christum pro omnibus vobis,
quia fides vestra annuntiatur in universo
mundo. Testis enim mihi est Deus, cui
servio in spiritu meo in Evangelio Filii
eius, quod sine intermissione memoriam
vestri facio semper in orationibus meis,
obsecrans, si quo modo tandem aliquando
prosperum iter habeam in voluntate Dei
veniendi ad vos. Desidero enim videre vos,
ut aliquid impertiar vobis gratia spiritualis
ad confirmandos vos; id est, simul consolari
in vobis per eam, quae invicem est, fidem
vestram atque meam. Volo autem vos
ignorare fratres, quia saepe proposui
venire ad vos, et prohibitus sum usque
adhuc, ut aliquem fructum habeam et
in vobis, sicut et in ceteris gentibus.

R. Deus, qui auferis iniquitatem * dabis
virtutem Jacob, misericordiam Abraham,
quo jurasti patribus nostris a diebus
antiquis. V. Ut fortissimum solatium
habeamus, qui confugimus ad tenendam

propositam spem. * Galis. Mich. 7. Hebr. 6.

Lectio XI.

13.
Graecis ac barbaris, sapientibus et insipientibus delictor sum: ita, quod in me, promtum est et in vobis, qui Romae estis, evangelizare. Non enim erubescō evangelium: virtus enim Dei est in salutem omni credenti, Judaeo primum et Graeco, iustitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem sicut scriptum est: iustus autem ex fide vivit. Revelatur enim ira Dei de caelo super omnem impietatem et iniustitiam hominum eorum, qui veritatem Dei in iniustitia detinent, quia quod notum est Dei, manifestum est in illis: Deus autem illis manifestavit.

R. Eue servus meus, dicit Dominus: non contendet, neque clamabit, nec audietur vox eius foris: * Donec ponat in terra iudicium, et legem eius in solo expectabunt.

V. Nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique poenitentiam agant. * Donec.

ff. 42. Matth. 12. act. 17.

Lectio XII.

Invisibilia enim ipsius a creatura mundi per ea, quae facta sunt, intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque eius virtus et divinitas: ita ut sint inexcusabiles.

Quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est insipiens cor eorum:

Dicentes enim, se esse sapientes facti sunt: et mutaverunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis, et voluerunt et

quadrupedum et serpentium. Propter
quod tradidit illos Deus in desideria cordis
eorum, in immunditiam, ut contumeliis
afficiant corpora sua in semetipsis, qui
commutaverunt veritatem Dei in
mendacium; et coluerunt, et servierunt
creaturis potius, quam creatori, qui est
benedictus in secula. amen.

R. Expectat Dominus, ut misereatur
vestri, et ideo exultabitur parcens vobis,
* Deus iudicii Dominus. Et beati omnes
qui expectant eum. V. Apparebit ex-
spectantibus se, in salutem. * Deus.

V. gloria. Et beati. Ps. 30. Hebr. 9.

Postea incipiat Superior hymnum:

Te Deum laudamus, quo per dicto, legal
lectionem de Evangelio.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiri-

tu tuo.

V. Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam.

R. gloria tibi Domine.

Sic semper dicitur ante Evangelium.

Luc. 21.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis
suis: erunt signa in sole et luna et stellis,
et in terris preputa gentium pro con-
fusione sonitus maris et fluctuum,
arescentibus hominibus pro timore
et expectatione, quo supervenient uni-
verso orbi. etiam virtutes caelorum mo-
vebuntur, et tunc videbunt filium
hominis venientem in nube, cum po-
testate magna et maiestate. His autem
fieri incipientibus, respicite, et levate
capita vestra. Et dixit illis similitudinem:

videte ficulneam et omnes arbores:
cum producant jam ex se fructum, scitis;
quoniam prope est aestas. Ita et vos, cum
videritis hoc fieri, scitote, quoniam prope
est regnum Dei. Amen dico vobis, quia
non preteribit generatio haec, donec om-
nia fiant. Coelum et terra transibunt:
verba autem mea non transibunt.

R. amen.

Subsequatur mox hymnum: Te decet laus.

Oratio ut supra in vesperis.

Ad laudes Matutinas.

Omnia de psalterio, extra septuages.

Lectio apoc. i.

Gratia vobis et pax ab eo, qui est, et
qui erat, et qui venturus est.

R. G. Converte nos * Domine Deus virtu-
tum. Repet. Converte.

V. ostende faciem tuam, et salvi erimus.
* Domine.

V. Gloria Patri. Repet. Converte.

Hymnus Ambros. Clun.

1. Vox eue clara personat,
gravesque somnos increpat: *
Procul tenebrae! lux poli
ab axe Christus promicat.

2. Mens jam resurgat languida,
quo soide torpet squalida: *
Sidus refulget iam novum,
ut tollat omne noxium.

3. Coelestis agnus mittitur,
Laxare gratis debitum: *
Surgamus, et cum lacrymis
Oremus indulgentiam.

16.

4. Ut cum secundo fulserit,
Horrorque mundum cinxerit: *
Non pro reatu puniat,
Sed nos pius tunc protegat.

5. Virtus, honor, laus, gloria,
Deo Patri cum Filio: *
Sancto simul cum Spiritu
In seculorum secula. amen.

V. Prope timentes Dominum salutare ipsius.

R. Ut inhabitet gloria in terra nostra. Ps. 84.

Ad Bened. ant. Vigilate omnitempore
orantes: * ut digni habeamini stare
ante Filium hominis. Luc. 21.

Oratio ut ad I. vesperas.

Ad horas diurnas.

ad Primam.

ant. Eue Dominus Deus in fortitudine
veniet: * et brachium eius dominabitur. Ps. 40.

ad Tertiam.

ant. Expectat Dominus, ut misereatur
vestri: * beati omnes, qui expectant
eum. Ps. 50.

Lectio. Rom. 13.

Hora est, iam nos de somno surgere: nunc
enim propior est nostra salus, quam
cum credidimus.

V. Memento nostri Domine in beneplacito
populi tui:

R. Visita nos in salutaribus tuis. Ps. 105.

Ad Sextam.

ant. Orietur in tenebris lux tua: * et
tenebre tue erunt, sicut meridies. Ps. 58.

Lectio. Rom. 13.

Uox precepit dies autem adpropinquavit.

abiciamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lucis.

V. Deus virtutum converte nos:

R. ostende faciem tuam, et salvi erimus. Ps. 49.

Ad Nonam.

Ant. Ambulabimus in nomine Domini: et regnabit Dominus in monte Sion. Nich. 4.

Lectio Rom. 13.

Sicut in die honeste ambulemus, non in comestationibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis, non in contentione et emulatione: sed induimini Dominum Jesum Christum.

V. Deus tu conversus vivificabis nos:

R. Et plebs tua letabitur in te. Ps. 84.

Ad vesperas.

antiphona ut ad horas.

Lectio apoc. 22.

Qui justus est, justificetur adhuc, et Sanctus sanctificetur adhuc: ecce venio cito, et merces mea mecum est, dare unicuique secundum opera sua.

R. et hymnus ut in I. vesp.

V. Expecta Dominum, viriliter age:

R. Et confortetur cor tuum, et sustine Dominum. Ps. 26.

Ad Magnif. ant. Vox clamantis in deserto, parate viam Domini: et rectas facite semitas eius. Marc. 1.

In feriis Adventus.Ad vigilias nocturnas.

In vit. Dominum Deum, qui venturus
est, * venite adoremus. apoc. j.

Et dicitur usque ad diem 18. Dec. exclus.

Hymnus: Verbum supernum. ex Dom. proced.

Antiphona et versus de psalterio.

Benedictio, ut pro qualibet feria nota-
tur in psalterio.

In I. nocturno.

In officio feriali dicuntur tres lectio-
nes, ut infra in singulis feriis notantur,
prima lectione ad signum 9 divisa, cum
suis R. Si officium sit de festo 12. lect.
ex prima fiunt quatuor, facta ad
asteriscos divisione, et quatuor R.
Dicuntur ex illo nocturno Dominico
precedentis, ex quo est benedictio, nempe
fer. 2. et 5. ex j. noct. fer. 3. et 6. ex 2.
noct. et fer. 4. ac Sabb. ex 3. noct. Exposi-
tio vero omittitur. In officio vero
de Sanctis trium lectionum, lectio pri-
ma erit de scriptura integra, 2da de
expositione cum adsignatis R. feriali-
bus; tertia vero de festo cum suo R. pro-
prio. quod si duo lectiones pro festo sint
adsignate, secunda de expositione scrip-
turae omittitur. Quod item in aliis feriis
anni observandum.

In II. nocturno.

ant. alleluia. et psalmi ut in psalterio.

Lectio. Tit. 2.

Sobrie, et iuste, et pie vivamus in hoc
seculo, expectantes beatam spem, et

adventum glorie magni Dei, et Salvato-
ris nostri Jesu Christi.

V. Anima mea desideravit te in nocte:

R. Sed et spiritus meo in precordiis meis
de mane vigilabo ad te. Ps. 26.

Oratio in breviario propria singulis feriis
ad signata: ad Missam vero, prout in Mis-
sali notatur.

Ad Laudes Matutinas.

Antiphona et psalmi de psalterio
secundum feriam.

Lectio. ps. 62.

Propter Sion non tacebo, et propter
Jerusalem non quiescam, donec egredietur,
ut splendor, gustus eius, et Saluator eius
ut lampas accendatur.

R. br. et hymnus ac V. ex Dom. preced.

Ad Bened. ant. pro singulis feriis propria.
Breves dicuntur flexis genibus.

Ad Primam.

Ant. Ego autem ad Dominum afficiam: et
expectabo Deum Salvatorem meum. Mich. 7.

Ad Tertiam.

Ant. Emitte agnum Domine Dominato-
rem terre: et de petra deserti, ad montem
filio Sion. Ps. 16.

Lectio. Ps. 46.

Audite me duro corde, qui longe estis a
justitia: prope feci justitiam meam, non
elongabitur, et salus mea non morabitur.

V. Memento nostri Domine in bene-
placito populi tui:

R. visita nos in salubari tuo. Ps. 105.

Ad Sextam.

Ant. Expectatio Israel Saluator eius
in tempore tribulationis: & ne derelin-
quas nos. Jer. 14.

Lectio. Hab. 2.

Apparebit in finem, et non mentietur:
si moram fecerit, expecta illum: quia
veniens veniet, et non tardabit.

V. Adjuutor meus et protector meus tu es:

R. Deus meus ne tardaveris. Ps. 39.

Ad Nonam.

ant. Reple Sion in narrabilibus verbis
tuis: & gloria populum tuum. Ps. 62.

Lectio Isa. 14.

Prope est, ut veniat tempus eius, et dies
eius non elongabuntur: miserebitur
enim Dominus Jacob, et Israel salva-
bitur.

V. Prope timentes Deum salutare ipsius:

R. ut inhabitet gloria in terra nostra. Ps. 84.

Ad Vesperas.Antiphona de psalterio.Lectio. 2. Petri 3.

Et novos coelos et novam terram secundum
promissa ipsius expectamus, in quibus
iustitia habitat: propter quod charissimi
hoc expectantes, salagite immaculati
et in violati ei inveniri in pace.

R. br. et hymnus, ac versus ut dom. proced.

Ad Magnificat singulis diebus antiq.
propria.

Hoc modo dicitur officium inferius adven-
tus usque ad vespervas diei 14. Dec.

exclusivae.

21.
Teria II.

Lectio I.

De Isaia propheta. cap. i.

Lavamini, mundi estote, auferite ma-
lum cogitationum vestrarum ab oculis
meis: quiescite agere perverse, discite
benefacere: quorite iudicium, subvenite
oppresso, iudicate pupillo, defendite vi-
duam: et venite et arguite me, dicit
Dominus. Si fuerint peccata vestra ut
coccinum, quasi nix dealbabitur: et
si fuerint rubra quasi vermiculus, velut
laxa alba erunt. * Si volueritis et au-
dieritis me, bona terra comedetis. Quod si
nolueritis, et me ad iracundiam provo-
caveritis, gladius decorabit vos, quia
os Domini locutum est. Quomodo
facta est meretrix civitas fidelis, plena
iudicii? iustitia habitavit in ea, nunc
autem homicida. argentum tuum ver-
sum est in scoriam, vinum tuum mistum
est aqua. Principes tui infideles, socii
furum: omnes diligunt munera, sequun-
tur retributiones: pupillo non iudicant,
et causa viduae non ingreditur ad illos. ¶
Propter hoc ait Dominus Deus exercituum
fortis Israel: heu! consolabor super
hostibus meis, et vindicabor de inimicis
meis. Et convertam manum meam ad
te, et excoquam ad purum scoriam tuam,
et auferam omne stannum tuum: et
restituam iudices tuos ut fuerunt prius,
et consiliarios tuos sicut antiquibus: post
hoc vocaberis civitas iusti, urbs fidelis. *
Sion in iudicio redimetur, et reducent
eam in iustitia: et conteret scelestos et
peccatores simul, et qui dereliquerunt

Dominum, confumentur. Confundentur enim ab idolis, quibus sacrificaverunt, et erubescetis super hortis, quos elegeratis, cum fueritis velut quercus in fluentibus foliis, et velut hortus absque aqua. Et erit fortitudo vestra, ut favilla suppet, et opus vestrum quasi scintilla: et succendetur utrumque simul, et non erit, qui extinguat.

R. R. ex I. nocturno Dominica praed.

Lectio II.

De expositione S. Cyrilli episcopi Alexandrini.
l. j. or. j.

Peccatis in memoriam reuocatis, eos despondere animum non finit, sed gratiam ex bonitate et clementia profectam percommode infert, nec fraudat eos beneficio, quod per Christum omnibus per universum terrarum orbem est propositum. Omnes enim declinauerunt, simul inutiles facti sunt: et obnoxius factus est mundus Deo, quia gentes creaturam coluerunt: Israelita legem sibi per Moysen datam violarunt. Ceterum gentibus illuxit Christus, et ad mirabilem eius lucem vocati sunt, et qui non populus quondam, facti sunt populus: Iudaei autem miseri in ipsum debachati sunt, et principem vilem dederunt impie, etiam si rursus ut Deus revixit. Quia vero bonus est, et omnes homines servare vult, et ad agnitionem veritatis venire, illisque adeo viam salutis patefacere: eos quoque iubet peccata abicere, iustificatos gratis, et non ex operibus legis, immo magis per fidem et sacrum baptismum, ideoque ait: Lauamini, mundi estote.

Et emundate manus peccatores, et puri-
ficate corda duplices animo: et adpropin-
quate Deo, et adpropinquabit vobis.

Et lava a malitia cor tuum Ierusalem,
ut salva fias. et adprop. Jac. 4. Jer. 4.

Ad Bened. ant. Non tardat Dominus pro-
misionem suam. et adveniet dies Domini
2. Petr. 3.

Oratio. Sac. Greg.

Excita Domine potentiam tuam et veni:
et quod eulepsio tuo promifisti; usque in
finem seculi clementer operare. Qui vivis.
et dicitur in toto officio.

Ad Magnif. ant. Impletum est tempus,
et adpropinquavit regnum Dei: et penite-
mini, et credite Evangelio. Marc. 1.

Feria III.

Lectio I.

De Isaias propheta. cap. 2.

Verbum, quod vidit Isaias filius Amos
super Iuda et Ierusalem. Et erit in novissi-
mis diebus preparatus mons domus Domini
in vertice montium, et elevabitur super
colles, et fluent ad eum omnes gentes.

Et ibunt populi multi et dicent: venite
et ascendamus ad montem Domini, et ad
domum Dei Jacob, et docebit nos vias suas,
et ambulabimus in semitis eius: quia de
Sion exibit lex, et verbum Domini de Ie-
rusalem. et judicabit gentes, et arguet
populos multos: et conflabunt gladios
suos in vomeres, et lanceas suas in falces:
non levabit gens contra gentem gladium,
nec exercebuntur ultra ad prolium.

Domus Jacob venite, et ambulemus in
lumine Domini. Projecisti enim po-
pulum tuum domum Jacob: quia

repleti sunt ut olim, et augures habuerunt ut Philisthim, et pueri alienis adhererunt. ¶ Repleta est terra argento et auro, et non est finis thesaurorum eius: et repleta est terra eius equis, et innumerabiles quadrigae eius. Et repleta est terra eius idolis, opus manuum suarum adoraverunt, quod fecerant digiti eorum: et incurvabit se homo, et humiliatus est vir: ne ergo dimittas eis. Ingredere in petram, et abscondere in fossa humo a facie timoris Domini, et a gloria maiestatis eius. Oculi sublimes hominis humiliati sunt, et incurvabitur actitudo virorum: exaltabitur autem Dominus solus in die illa. quia dies Domini exercituum super omnem superbam et excelsum, et super omnem arrogantem: et humiliabitur. * In die illa proiciet homo idola argenti sui, et simulacra auri sui, quo fecerat sibi, ut adoraret, talpas et vesperationes. Et ingredietur scissuras petrarum, et cavernas saxorum a facie formidinis Domini, et a gloria maiestatis eius, cum surrexerit percutere terram.

R. R. ex II. nocturno Dominico proced.

Lectio II.

De expositione sancti Cyrilli episcopi.
l. i. orat. 2.

Incipiens propheta vicinam ordine et secundam visionem, tempus designat, quo non in aliqua parte orbis terrarum, non in una regione sive civitate diaboli

imperium concidet, in totum evulso
 uelut et profano adparatu idolorum:
 Sed ex omni loco sub caelo ille morbus et
 immundorum demonum tyrannis
 eliminetur. Perfectum illud vero est mor-
 talibus in extremis diebus, id est, ultimis
 huius seculi temporibus, quibus unigenitum
 Dei verbum factum caro, natum ex muliere,
 adparuit: quum intelligibilem Iudeam uel
 Ierusalem, hoc est, ecclesiam sibi ipse repre-
 sentaret ac sisteret virginem castam non
 rugam aut eius modi quidpiam habentem,
 sed potius sanctam et immaculatam.

R. Ambulabimus in nomine Domini
 Dei nostri in aeternum et ultra: et
 regnabit Dominus super eos in monte
 Sion ex hoc nunc et usque in aeternum.

V. Domui Iuda miserebor, et saluabo eos
 in Domino Deo suo. et regnabit. ps. lxxviii.
ultimum. / V. gloria. R. regnabit. Mich. 4. ge. 1.

ad Bened. ant. quales oportet uos esse in
 sanctis conuersationibus, et expectantes
 et properantes in aduentum dei Domini!
2. Petr. 3.

Oratio Sacram. Greg.

Conscientias nostras quosumus Domine
 visitando purifica: ut ueniens Iesus
 Christus Filius tuus Dominus noster,
 paratam sibi in nobis inueniat mansio-
 nem. qui tecum uiuit.

ad Magnif. ant. Custodite iudicium
 et facite iustitiam: et quia iuxta est salus
 mea, ut ueniat. ps. 56.

Feria IV.Lectio I.De Iſaia propheta. cap. 4.

In die illa erit germen Domini in magnificentia et gloria, et fructus terre sublimis, et exultatio his, qui salvati fuerint de Israel. Et erit, omnis qui relictus fuerit in Sion, et residuus in Ierusalem, sanctus vocabitur, omnis qui scriptus est in vita in Ierusalem. * Si abluerit Dominus sordes filiarum Sion, et sanguinem Ierusalem laverit de medio eius, in spiritu iudicii et spiritu ardoris. Et creabit Dominus super omnem locum montis Sion, et ubi invocatus est, nubem per diem, et fumum et splendorem ignis flammantis in nocte: super omnem enim gloria protectio. Et tabernaculum erit in umbratum diei ab aestu, et in securitatem et absconsionem a turbine et a pluvia. ¶ Cantabo dilecto meo canticum patruelis mei vineae suae. Vineae facta est dilecto meo in cornu filio olei. Et sepivit eam, et lapides elegit ex illa, et plantavit eam electam, et edificavit turrim in medio eius, et torcular extruxit in ea: et expansit, ut faceret uvas et fecit labruscas. Nunc ergo habitatores Ierusalem et viri Iuda, iudicate inter me et vineam meam, quid est, quod debui ultra facere vineae meae, et non feci ei? an quod expectavi, ut faceret uvas, et fecit labruscas? * Et nunc ostendam vobis, quid ego faciam vineae meae: auferam sepem eius, et erit in direptionem: diruam maceriam eius, et erit in conculcationem. Et ponam

am desertam: non pulabitur, et non
dicitur, et ascendent vepres et spinæ: et
rubibus mandabo, ne pluant super eam
imbrem. Vinca enim Domini exercituum
domus Israel est, et virguda germen eius
delectabile: et expectavi, ut faceret judi-
cium, et eue iniquitas, et iustitiam, et
eue clamor.

R. G. ex III. nocturno Dominico proced.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
in cap. 5. g.

Per metaphoram vineæ propheta describit
populum Iudeorum, quem sepsit angelo-
rum auxilio: et lapides elegit ex eo, vel
idola, vel omnia, quæ Dei cultum poterant
impedire. Et plantavit eam vineam forec,
seu electam. Edificavit quoque turrim in
medio eius, templum videlicet in media
civitate: et torcular extruxit in ea, quod
quidam aetare significari putant. Sicut
enim ad torcular omnes uves comportantur
atque calcantur, ut ex eis exprimatur vi-
num: sic aetare omnis populi suscipit
fructus, et immolatas hostias devorat.
Cuncta autem, quæ dicuntur de vinea,
prospunt et ad animo humano referri so-
lum, quæ a Deo plantata in bonum non
uvas attulerit, sed labruscas, et prosterit
tradita bestiis conculcanda: nec divinum
imbrem susceperit doctrinarum; quia pro-
terita dona contemserit.

R. Ego plantavi te vineam electam, omne
semen verum: * quomodo conversa es mihi
in prævum vinea aliena? N. auferetur
a vobis regnum Dei, et dabitur genti

facienti fructus eius. & quomodo. 1. si sit
uel. 1. v. gloria. & quomodo. Jer. 2. Matth. 21.

Antiphona. ant. Mundamini; prociat
 enim vos Dominus: & congregabit vos
 Deus Israel. ps. 52.

Oratio S. Greg.

Mentes nostras quosumus Domine lu-
 mine tuo visitationis illustra: ut epe
 te largiente mereamur et inter prospera
 humiles, et inter adversa securi. qui vivis.

Ad Magnif. ant. Vos similes hominibus
 expectantibus Dominum suum: & ut cum
 venerit, confestim aperiant ei. Luc. 12.

Feria V.

Lectio I.

De gloria propheta. cap. 13.

Propterea captivus ductus est populus meus,
 quia non habuit scientiam, et nobiles
 eius interierunt fame, et multitudo eius
 siti exaruit. Propterea dilatavit infernus
 animam suam, et aperuit os suum absque
 ullo termino; et descendent fortes eius, et
 populus eius, et sublimes glorioseque
 eius ad eum. & Et incurvabitur homo,
 et humiliabitur vir, et oculi sublimium
 deprimentur. Et exaltabitur Dominus
 exercituum in iudicio, et Deus sanctus
 sanctificabitur in iustitia. Et pascentur
 agni juxta ordinem suum, et deserta in
 ubertatem versa ad vena comedent. ¶
 Vos qui trahitis iniquitatem in funiculis
 vanitatis, et quasi vinculum plaustrum
 peccatum: qui vicistis; festinet et cito
 veniat opus eius, ut videamus; et

appropiet, et veniat ~~quod dicitur~~ consilium
 sancti Israel, et sciamus illud. Vo qui
 dicitis malum bonum, et bonum malum,
 ponentes tenebras lucem et lucem tenebras,
 ponentes amarum in dulce, et dulce in
 amarum. Vo qui sapientes estis in oculis
 vestris, et coram vobismet ipsis prudentes. *
 Vo qui potentes estis ad bibendum vinum,
 et viri fortes ad miscendam ebrietatem.
 qui iustificatis impium pro muneribus,
 et iustitiam iusti auferitis ab eo. Propter
 hoc sicut devorat stipulam lingua ignis,
 et calor flamma exurit, sic radix eorum
 quasi favilla erit, et germen eorum ut
 pulvis ascendet. Abiecerunt enim legem
 Domini exercituum, et eloquium sancti
 Israel blasphemaverunt.

R. P. ex I. nocturno Dominico proced.

Lectio II.

De expositione S. Hieronymi Presbyteri.

Non plangit (propheta) eos, qui peccare
 ceperint, statimque desierint, non est
 enim iustus super terram, qui faciat bo-
 num, et aliquando non peccat: sed qui
 longo funiculo peccata protraxerint, quod
 autem adpellantur funiculi vanitatis,
 hoc significat, quod facientibus peccatum
 facile texitur, et tam inane et facile est,
 ut araneorum fila texantur, sed quum
 inde voluerimus exire, solidissimis vin-
 culis neclimur. Clausum autem ple-
 num oneratumque peccatis facilius intel-
 ligunt, qui meminert scriptum in
 Zacharia, impietatem sedere super talen-
 tum plumbi. Et in alio loco peccator

loquitur: iniquitates meae supergressae sunt caput meum, sicut onus grave gravatae sunt super me. Dicuntur autem haec ad principes sacerdotum, qui supra arguti sunt in avaritia atque luxuria, quod provocati a Domino ad poenitentiam, et postea ab apostolis eius, usque hodie perseverant in blasphemis.

Ad Bened. ant. Prope est, ut veniat tempus eius; * et dies eius non elongabuntur. ps. 144.

Oratio S. Greg.

Prope esto Domine omnibus expectantibus in veritate: ut in adventu Filii tui Domini nostri, placitis tibi actibus presentemur. Per eundem.

ad Magnif. ant. Quae sit Dominum, dum inveniri potest: * invocate eum, dum prope est. ps. 55.

Feria VI.

Lectio I.

Isaia propheta. cap. 10. 11.

Erit in die illa: non adiciet residuum Israel, et hi qui fugerint de domo Jacob, inniti super eos, qui percussit eos: sed innitetur super Dominum sanctum Israel in veritate. Reliquis convertentur, reliquis inquam Jacob ad Deum fontem. * Si enim fuerit populus tuus Israel quasi arena maris, reliquis convertentur ex eo: consummatio abbreviata in mundabit iustitiam; consummationem enim et abbreviationem Dominus Deus exercituum faciet in medio omni terra. g. Propter hoc

31.

et dicit Dominus Deus exercituum: noli
imere populus meus habitator Sion ab asyri-
a virga percussit te, et baculum suum leua-
it super te in via Aegypti; adhuc enim paul-
ulum modicumque, et consummabitur
indignatio, et furor meus super scelus eorum.
Et erit in die illa, auferetur onus eius de
lumero tuo, et iugum eius de collo tuo, et
compulset iugum a facie olei. * Et erit
in die illa: aduocet Dominus secundo
manum suam ad possidendum residuum
populi sui, quod relinquetur ab asyriis
et ab Aegypto, et a Chethos, et ab Ethiopia,
et ab Elam, et a Sennaar, et ab Emath,
et ab insulis maris. Et leuabit signum
in nationes, et congregabit profugos
Israel, et dispersos Iuda colliget a quatuor
plagis terre: et auferetur zelus Ephraim,
et hostes Iuda peribunt.
R. V. ex II. nocturno Dominico proced.

Lectio II.

De expositione S. Hieronymi Presbyteri.

In illa die, cum surrexerit radix Jesse in
lignum populorum, sive ut dominus huc
gentium, apponet Dominus secundo manum
suam: ut nequaquam iuxta nostros Iudai-
zantes in fine mundi, quum intraverit
plenitudo gentium, tunc omnis Israel
saluus fiat: sed hoc omnia in primis intel-
ligamus aduentu. Neque enim possumus,
quum una dies dicatur et nunc et supra,
illam referre ad primum aduentum, et
istam ad secundum: ne per hoc quo sequen-
tur, et illa quo processerunt, ad eum
referenda sint Christum, quem Iudai
necdum venisse, sed venturum esse.